

പങ്കാളിത്ത പെൻഷൻ പുനഃപരിശോധന സമിതി

അഞ്ചാം നില, ഗുലാത്തി ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഫിനാൻസ് ആന്റ് ടാക്സേഷൻ
ഗാന്ധിപുരം റോഡ്, ശ്രീകാര്യം, തിരുവനന്തപുരം - 695017
ഇമെയിൽ: cprckerala@gmail.com

കേരള സർക്കാരിന്റെ 07.11.2018-ലെ സ.ഉ.(പി) നം. 172/2018/ധന. ഉത്തരവു പ്രകാരം രൂപീകരിച്ചിട്ടുള്ള പങ്കാളിത്ത പെൻഷൻ പുനഃപരിശോധന സമിതി ചുവടെ പറയുന്ന വിവരങ്ങൾ /വിശദാംശങ്ങൾ ക്ഷണിക്കുന്നു.

ചോദ്യാവലിയെ സംബന്ധിച്ചുള്ള പൊതുവായ നിർദ്ദേശങ്ങൾ

1. 07.01.2013-ലെ സ.ഉ.(പി) നം. 20/2013/ധന. ഉത്തരവുപ്രകാരം നടപ്പിലാക്കിയിട്ടുള്ളതും 01.04.2013-മുതൽ സർവ്വീസിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന ജീവനക്കാർക്ക് ബാധകമാക്കിയിട്ടുള്ളതുമായ പങ്കാളിത്ത പെൻഷൻ പദ്ധതിയെ സംബന്ധിച്ച് താങ്കളുടെ അഭിപ്രായങ്ങൾ അറിയുവാൻ വേണ്ടി തയ്യാറാക്കിയതാണ് ഈ ചോദ്യാവലി.
2. ഈ ചോദ്യാവലിക്ക് ആറു ഭാഗങ്ങളാണുള്ളത്. പങ്കാളിത്ത പെൻഷൻ പദ്ധതിയെ സംബന്ധിച്ച് ജീവനക്കാരുടെ സംഘടനകൾക്കും പൊതുജനങ്ങൾക്കുമുള്ള ആശയങ്ങളും നിർദ്ദേശങ്ങളും സമാഹരിക്കുക എന്നുള്ളതാണ് ഈ ചോദ്യാവലിയുടെ ലക്ഷ്യം.
3. ഈ ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ലഭിക്കുന്ന ഉത്തരങ്ങൾ ഈ സമിതിയുടെ റിപ്പോർട്ട് തയ്യാറാക്കുവാൻ വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കുന്നതാണ്. താങ്കളുടെ ഉത്തരങ്ങൾ/അഭിപ്രായങ്ങൾ പങ്കാളിത്ത പെൻഷൻ പുനഃപരിശോധന സമിതി, അഞ്ചാംനില, ഗുലാത്തി ഇൻസ്റ്റിറ്റ്യൂട്ട് ഓഫ് ഫിനാൻസ് ആന്റ് ടാക്സേഷൻ, ശ്രീകാര്യം, തിരുവനന്തപുരം-695017 എന്ന വിലാസത്തിൽ ലഭ്യമാക്കേണ്ടതാണ്.
4. താങ്കൾ നൽകുന്ന വിവരങ്ങൾ തികച്ചും രഹസ്യമായി സൂക്ഷിക്കുന്നതും സമിതിയുടെ ആവശ്യങ്ങൾക്കുവേണ്ടി മാത്രം ഉപയോഗിക്കുന്നതുമാണ്.
5. ധനകാര്യവകുപ്പിന്റെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റായ www.finance.kerala.gov.in-ൽ ഈ ചോദ്യാവലി ലഭ്യമാണ്. ചോദ്യാവലിയിലെ എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും താങ്കൾക്ക് ഉചിതമെന്നു തോന്നുന്ന അഭിപ്രായങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുവാനും ആയതിന്റെ പകർപ്പ് 2020 മാർച്ച് 07 -നകം ലഭ്യമാക്കുവാനും അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.

തിരുവനന്തപുരം

16/01/2020

ചോദ്യാവലി
ഭാഗം-1 പരിചയപ്പെടൽ

ചോദ്യം നം.

ക്രമ നം.	വിശദാംശങ്ങൾ				
1	ജീവനക്കാരന്റെയും സർവ്വീസ് സംഘടനയുടെയും പേരും പൂർണ്ണ വിലാസവും	പേര്:			
		വിലാസം:			
		ഫോൺ നം:			
		ഇ മെയിൽ:			
		ജില്ല:			
2	സമിതിക്കു മുമ്പാകെ ഹാജരാകുന്ന സർവ്വീസ് സംഘടന ഭാരവാഹികളുടെ വിവരങ്ങൾ				
	ക്രമ നം.	പേര്	പദവി	മൊബൈൽ നമ്പർ	ഇ മെയിൽ
3	എൻ.പി.എസ്സിൽ ഉൾപ്പെട്ട എത്ര പേർ താങ്കളുടെ സംഘടനയിൽ അംഗങ്ങളായുണ്ട്?				

ഭാഗം-2 അടിസ്ഥാന വിവരങ്ങൾ

ക്രമ നം.	വിശദാംശങ്ങൾ	മറുപടി
1	സർക്കാരിന്റെ സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി പെൻഷൻ സംബന്ധിച്ച് താങ്കൾ ബോധവാനാണോ? (അതെ/അല്ല)	
2	എ) ഭാരത സർക്കാർ എൻ.പി.എസ്. നടപ്പിലാക്കിയത് എന്നു മുതലാണ്? (വർഷം)	
	ബി) കേരള സർക്കാർ എൻ.പി.എസ്. നടപ്പിലാക്കിയത് എന്നു മുതലാണ്? (വർഷം)	

3	എൻ.പി.എസ്സുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ചുവടെ പറയുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളെക്കുറിച്ച് താങ്കൾക്ക് അറിയാമോ? (അറിയാം/അറിയില്ല)			
	എ) പി.എഫ്.ആർ.ഡി.എ.			
	ബി) എൻ.എസ്.ഡി.എൽ.			
	സി) പി.എഫ്.എം.			
4	ഈ പദ്ധതികളിൽ നിന്നുളവാകുന്ന വിവിധ ആനുകൂല്യങ്ങളെക്കുറിച്ച് താങ്കൾക്കറിയാമോ?	സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി പെൻഷൻ	ഇ.പി.എഫ്.	എൻ.പി.എസ്.
	i) ജീവനക്കാരുടെ വിഹിതം എത്രയാണ്?			
	ii) തൊഴിൽ ദാതാവിന്റെ വിഹിതം എത്രയാണ്?			
5	എൻ.പി.എസ്. ഫണ്ട് പരിപാലിക്കുന്നത് (Custodian) ആരാണ്?			

ഭാഗം-3 നിയമവശം

1. ധനകാര്യ മാനേജ്മെന്റ് സുഗമമാക്കുന്നതിനായി പാർലമെന്റ് പാസ്സാക്കിയ നിയമത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിലാണ് എൻ.പി.എസ്. നടപ്പാക്കിയിട്ടുള്ളതെന്ന് താങ്കൾക്കറിയാമോ?
2. എൻ.പി.എസ്സിൽ ചേരുന്നതിനുള്ള തീരുമാനം കേരള സർക്കാർ സ്വമേധയാ എടുത്തിട്ടുള്ളതാണോ?
3. എൻ.പി.എസ്. നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി കേരള സർക്കാർ, എൻ.പി.എസ് ട്രസ്റ്റുമായും എൻ.എസ്.ഡി.എൽ-മായും ഉഭയകക്ഷി കരാറിൽ ഏർപ്പെട്ടിട്ടുണ്ട്. സർക്കാരിന് അതിൽ നിന്ന് ഇപ്പോൾ പിന്മാറാൻ സാധിക്കുമോ?
4. എൻ.പി.എസ്സിൽ നിന്ന് പിന്മാറ്റുമ്പോൾ ഉണ്ടായേക്കാവുന്ന നിയമപ്രശ്നങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?

5. ഭാരതത്തിലെ മറ്റേതെങ്കിലും സംസ്ഥാനം എൻ.പി.എസ്സിൽ നിന്ന് പിന്മാറിയതായി അറിയാമോ? വിശദമാക്കുക.

ഭാഗം-4 കേരള സർക്കാരിന്റെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതി

1. കേരള സർക്കാർ എൻ.പി.എസ്. അവലംബിക്കാനുണ്ടായ കാര്യകാരണങ്ങളെക്കുറിച്ച് താങ്കൾ ബോധവാനാണോ? വിശദമാക്കുക.

2. മറ്റ് സംസ്ഥാനങ്ങളുമായി താരതമ്യപ്പെടുത്തുമ്പോൾ കേരളം പെൻഷൻവേണ്ടി ചെലവഴിക്കുന്ന ബജറ്റ് വിഹിതം വളരെ ഭീമമാണെന്ന് അറിയാമോ?

3. സംസ്ഥാനത്തിന്റെ വരുമാനവുമായി താരതമ്യപ്പെടുത്തുമ്പോൾ പെൻഷൻ ചെലവുകളിൽ പതിൻമടങ്ങ് വർദ്ധനവ് ഉണ്ടായിട്ടുണ്ട്. ഇത് സംസ്ഥാനത്തിന്റെ സാമ്പത്തിക സ്ഥിതിയെ ബാധിക്കുകയില്ലേ?

4. പെൻഷൻ ഇനത്തിലെ വർദ്ധിച്ച ചെലവ് എഫ്.ആർ.ബി.എം. (ഫിസ്കൽ റെസ്പോൺസിബിലിറ്റി ആന്റ് ബജറ്റ് മാനേജ്മെന്റ്) നിബന്ധനകൾ പാലിക്കുന്നതിനെ എങ്ങനെയാണ് ബാധിക്കുക?

5. എൻ.പി.എസ്സുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സമീപകാല കേന്ദ്രധനകാര്യകമ്മീഷനുകൾ എന്തെല്ലാം ശുപാർശകളാണ് കേരളത്തിനു നൽകിയിട്ടുള്ളത്?

ഭാഗം-5 എൻ.പി.എസ്സിന്റെ നേട്ടങ്ങൾ

<p>1. എൻ.പി.എസ്സിനെ താങ്കൾ സ്വാഗതം ചെയ്യുന്നുണ്ടോ? എൻ.പി.എസ്. നടപ്പിലാക്കാനുള്ള കേരളത്തിന്റെ തീരുമാനത്തെ താങ്കളുടെ സംഘടന അനുകൂലിക്കുന്നുണ്ടോ?</p>
<p>2. സ്റ്റാറ്റൂട്ടറി പെൻഷനേക്കാൾ മെച്ചപ്പെട്ടതാണ് എൻ.പി.എസ്. എന്ന് താങ്കൾ കരുതുന്നുണ്ടോ? വിശദീകരിക്കുക.</p>
<p>3. എൻ.പി.എസ്സിന്റെ നേട്ടങ്ങൾ എന്തൊക്കെയാണ്?</p>
<p>4. വിദഗ്ദ്ധരായ ഫണ്ട് മാനേജർമാർ കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നതിനാൽ എൻ.പി.എസ്സിൽ നിന്ന് മെച്ചപ്പെട്ട ആദായം ലഭിക്കുമെന്നാണ് പൊതുവെയുള്ള ധാരണ. വിശദമാക്കാമോ?</p>
<p>5. എൻ.പി.എസ്സിൽ ഉൾപ്പെട്ട ജീവനക്കാർ വിരമിക്കുമ്പോൾ ലഭിക്കുന്ന അറ്റാദായങ്ങളെയും (Net Returns) മറ്റ് ആനുകൂല്യങ്ങളെയും സംബന്ധിച്ച് താങ്കളുടെ അഭിപ്രായം എന്താണ്?</p>

6. ജീവനക്കാർക്ക് എൻ.പി.എസ്. ഫണ്ട് മാനേജ്മെന്റും അവരുടെ അക്കൗണ്ടുകളും സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ എളുപ്പത്തിൽ ലഭ്യമാണോ?

--

ഭാഗം-6 മറ്റുള്ളവ

1. എൻ.പി.എസ്സുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് മുകളിൽ സൂചിപ്പിച്ചവയ്ക്ക് ഉപരിയായി താങ്കൾക്ക് എന്തെങ്കിലും കൂട്ടിച്ചേർക്കുവാൻണ്ടോ? ഉണ്ടെങ്കിൽ ഒരു പേജിൽ (250 വാക്കുകളിൽ) കവിയാതെ വിവരിക്കുക.

--

CONTRIBUTORY PENSION REVIEW COMMITTEE

5th Floor Gulati Institute of Finance and Taxation
Gandhipuram Road, Sreekaryam, Thiruvananthapuram-695 017.
email- cprckerala@gmail.com

The Contributory Pension Review Committee appointed by the Government of Kerala vide G.O (P) No.172/2018/Fin dated 07.11.2018 invites the following information/details.

General instructions regarding the Questionnaire on Contributory Pension

1. The following questionnaire is framed to have your views on Contributory Pension Scheme introduced and made applicable to the Kerala State Employees who are appointed in service on or after 01.04.2013 vide G.O. (P) No. 20/2013/Fin dated 07.01.2013.
2. The questionnaire has been divided into six parts. The purpose is to collect details from the organizations representing Government employees and the general public to solicit their ideas and suggestions regarding NPS.
3. The answers to the questionnaire will be used in the preparation of the report. Your response may reach the Secretary, Office of the Contributory Pension Review Committee, 5thFloor, Gulati Institute of Finance and Taxation, Sreekaryam, Thiruvananthapuram. PIN 695 017.
4. The information provided by you will be kept confidential and used only for the purpose of the Committee.
5. The questionnaire is uploaded in the official website of Finance Department www.finance.kerala.gov.in. You are requested to fill up all columns as you think fit and submit the hard copy in the address given above before **7th March 2020**.

Thiruvananthapuram
16.01.2020

Questionnaire

PART- I: Identification

Q. No:

Sl.No	Particulars				
1	Name of the employee and organization with full address.	Name:			
		Address:			
		Phone No:			
		Email:			
		District:			
2	Office bearers' of employees' organization appearing before the Committee, may please furnish details:				
	Sl. No	Name	Designation	Mobile	e-mail id
3	How many employees who are NPS members are there in your organization?				

PART –II: Basics

Sl.No	Particulars	Response
1	Are you aware of regular (Statutory) pension in Government? (Yes /No)	
2	a) When was NPS implemented by the Government of India? (Year)	
	b) When was NPS implemented by the Government of Kerala? (Year)	
3	Are you aware of the following organizations connected with NPS? (Yes /No)	
	a) PFRDA	
	b) NSDL	
	c) PFM	

4	Are you aware of the benefits flowing out of these schemes?	Statutory Pension	EPF	NPS
	i) What is the contribution by the employee?			
	ii) What is the contribution by the employer?			
5	Who is the custodian of pension funds under NPS?			

PART III: Legal Issues

1. Do you know that NPS is implemented based on a law enacted by the Indian Parliament for money management and record keeping?
2. Isn't the decision to join the NPS by the Government of Kerala voluntary?
3. The Government of Kerala has signed binding agreements with NPS Trust and NSDL. Can the Government withdraw from it now?
4. What will be the legal implications of withdrawing from NPS?
5. Has any other Indian State withdrawn from NPS?

PART IV: Finances of Kerala Government

<p>1. Are you aware of the reasons and circumstances under which Government of Kerala resorted to NPS?</p>
<p>2. Do you know that the pension outgo from the Budget in Kerala is relatively high when compared with the other Indian states?</p>
<p>3. Pension as a proportion of state revenue has risen manifold. Won't it affect the state finances?</p>
<p>4. How does the rising pension outgo affect fulfilment of FRBM (Fiscal Responsibility and Budget Management) conditions?</p>
<p>5. What have been the recommendations of the recent Union Finance Commissions to Kerala regarding the NPS?</p>

PART V: Benefits of NPS

1. Do you welcome NPS? Does your organisation approve the decision to implement NPS in Kerala?

2. Do you think NPS is better than statutory (Regular) pension? Explain.

3. What are the advantages of NPS?

4. It is understood that NPS would get much better returns as it is well managed by expert fund managers. Please explain.

5. What do you think about the net return and other benefits when an employee retires after joining NPS?

6. Do the employees have ample access to the fund management and their accounts?

PART VI: Additional Comments

1. Would you like to comment upon NPS on any other aspect not covered by any of the above? If so, please give your comments not exceeding one page (within 250 words).